
~ , 
CAMARA MUNICIPAL DE VILA V ALERIO 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PORTARIA N.0 024/2017 de 20 de março de 2017. 

DESIGNA SERVIDOR PARA A FUNÇÃO DE 
PREGOEIRO E INCLUI MEMBROS NA EQUIPE 
DE APOIO. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
VILA VALÉRIO, do Estado do Espírito Santo, 
usando de suas prerrogativas regimentais, 

CONSIDERANDO, o disposto na Portaria nº 013/2017, datada de 05 de janeiro de 2017; 

CONSIDERANDO, que o§ 1° do Art. 3° da Lei 10.520/2002 determina que a Equipe de 
Apoio deverá ser integrada, em sua maioria, por servidores ocupantes de cargos 
efetivos; 

CONSIDERANDO, que apenas 02 (duas) servidoras efetivas se encontram em pleno 
exercício de suas atividades neste órgão, no corrente ano, até a presente data; 

CONSIDERANDO, ainda, a necessidade de análise minuciosa de balanços e 
demonstrações contábeis das licitantes que participarem dos certames, conforme 
exigência legal; 

RESOLVE: 

Art. 1°. DESIGNAR, o Servidor Público Municipal Efetivo, Senhor JAIME JULIÃO 
VIEIRA, indicado pelo Chefe do Poder Executivo Municipal por meio do Ofício GAB nº 
028/2017, para atuar como PREGOEIRO da Câmara Municipal de Vila Valério no 
vigente exercício. 

Art. 2°. DESIGNAR, para integrar a Equipe de Apoio constituída na forma da Portaria nº 
013/2017, a Servidora Efetiva deste Poder Legislativo, Senhora SIMONE APARECIDA 
BRUNHARA SABADINI, assim como o Senhor NIL TON SUAVES JUNIOR, Servidor ~ 
Público Municipal Efetivo, Contador, cedido a este Poder Legislativo pelo Chefe do ~ 
Poder Executivo Municipal, nos termos da Lei. ~ 

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4°. Revoga-se o Art. 1º da Portaria nº 013/2017. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

RUA NATALINO COSSI, N.0 100 - ex. POSTAL 9, CENTRO - VILA VALÉRIO-ES CEP.: 29785-970 
CGC.: 01.619.047 /0001-09 - TELEFAX.: (OXX27) 3728-1255/ 1489 - E-mail:geral@camaravilavalerio.es.gov.br 



~ , 
CAMARA MUNICIPAL DE VILA V ALERIO 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Vila Valério-ES, em 20 de março de 
2017. 

Registrada e publicada nesta Secretaria na data supra: 

) t/h ?Jclr ~· 
fh~C{jfo ~cAWIÁ~ 

1°. Secretário 

RUA NATALINO COSSI, N.0 100 - ex. POSTAL 9, CENTRO - VILA VALÉRIO-ES CEP.: 29785-970 
CGC.: 01.619.047 /0001-09 - TELEFAX.: (OXX27) 3728-1255/ 1489 - E-mail:geral@camaravilavalerio.es.gov.br 


